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Nr 154.

Av herr Fjellman, om skrivelse till Kungl. Maj.t i fråga om be
redande av lika pensionsförmåner i vissa fall åt f. d. be
fattningshavare i statens tjänst av samma grad.

Vid flera tillfällen har önskemål uttalats, att tjänstemän av samma grad 
rätteligen borde tillerkännas samma pension. Vid behandling av dyrtids- 
tillägget för pensionärer under föregående års riksdag var frågan senast uppe, 
men anmärktes då, att det antagligen skulle bli för störa kostnader för stats
verket.

De befattningshavare, som på grund av ålder eller eljest tvingats att avgå 
exempelvis före ingången av år 1919, åtnjuta betydligt lägre pension än be
fattningshavare, som avgått efter nämnda tidpunkt. Detta synes mig orätt
vist, ty två tjänstemän av samma grad, varav den ene avgått strax före 
och den andre strax efter berörda tidpunkt, får man väl antaga hava unge
fär samma levnadsbehov. Orättvisan blir ännu större, när det förhållan
det inträffar, att den äldre pensionären inbetalat tillhopa lika mycket eller 
mera i pensionsavgifter än den yngre. Så till exempel har man meddelat 
mig, att en den 1 maj 1912 pensionerad lokomotivmästare inbetalt i pensions
kassan tillhopa 2,588 kronor 56 öre, men uppbär i pension endast 2,560 
kronor, då en den 1 oktober 1921 pensionerad lokomotivmästare inbetalt ett 
mindre belopp till pensionskassan eller 2,258 kronor 89 öre, men i pension 
uppbär 3,230 kronor eller 670 kronor årligen mer än den förre. Vederbö
rande pensionskassa är kanske i tillfälle att bestyrka detta. Orsaken till 
ovanrelaterade missförhållandet beror på, att de äldre pensionärerna i regel 
blevo ordinarie befattningshavare vid tidigare ålder, varför de ha flera 
tjänsteår än de yngre befattningshavarna, varunder de inbetalt sina pensions
avgifter.

På grund av vad jag sålunda anfört, får jag hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t an
hålla, det Kungl. Maj:t täcktes låta verkställa utredning, 
huruvida icke f. d. statens befattningshavare, som inbe
talt lika mycket i pensionsavgifter och äro av samma 
grad skulle kunna tillerkännas samma pensionsförmåner, 
oavsett tidpunkten när de avgått,

Stockholm den 21 januari 1924.

./. Fjellman.




